

Mødet den 23. Maj.

⁴/₇₈. I Anledning af den i Byraadets Møde den 4. f. M. vedtagne Erklæring havde Indenrigsministeriet gennem Amtet ved Skrivelse af 13. ds. tilkjendegivet, at det vedblivende fastholdt som nødvendigt, at Planen til en Ombygning af en Del af Havnens Kjølhaleplads undergives Ændring i den af Kammerraad, Ingeniør Bruhn og Vandbygningsdirektøren anbefalede Retning, og derhos underrettet om, at det, for at en fornyet Overvejelse kan finde Sted, har anmodet Kammerraad Bruhn om at begive sig til Aarhus for at konferere mundtlig med Havneingeniøren og Havnebygningsudvalget.

Ved denne Konference, der havde fundet Sted den 21. ds., var der opnaaet Enighed imellem alle Vedkommende om Arbejdets Udførelse, og Byraadet godkjendte nu Havneudvalgets Indstilling desangaaende.

³⁷/₇₈. Fra Udvalget for Dpførelsen af en Museumsbygning var under 21. ds. som Svar paa Byraadets Beslutning i Mødet den 9. d. M. modtaget en Skrivelse, hvorefter bl. A. Udvalget formener ikke at kunne imødekomme Raadet med Hensyn til den af det stillede Betingelse om Udlæggelse af en Gangsti, efterfom denne er afhængig af Møllejer A. Weis, der havde nægtet at meddele det dertil fornødne Samtykke.

Sagen overgaves til det den 7. Marts nedsatte Udvalg.

¹⁷/₇₇. Fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet forelaa Samtykke til, at Embedet som Overlærer ved 2. Borger-Drengeskole indtil videre forbliver ubesat. (Se Mødet den 4. April.)

¹⁷²/₇₇. Fra Stadsingeniøren forelaa Meddelelse om, at Foretagelsen af de i Mødet den 11. f. M. besluttede artefiske Boringer for at flaffe Vand til Vandværket ikke havde ledet til noget Resultat.

(Se Mødet den 1. Avg.)

⁹⁸/₇₈. Med Apotheker Meyer, der, som de anstillede Underfølgelser havde vist, kun besad Jordlodden Nr. 29 i Skovvangen paa en Fremlejekontrakt med den oprindelige Lejer, havde Markudvalget i Anledning af hans senest i forrige Møde behandlede Andragende om at erholde selvstændigt Lejemaal paa Lodden truffet Overenskomst om, at Lejemaalet overgaar til ham for det Lidsrum og paa de Betingelser, som maatte blive bestemte for Ublejen af Massen af Kommunens Lodder efter 1880; Lejefgiften bliver derhos den tidligere fastsatte, og Apotheker Meyer fratælder ethvert Krav paa Erstatning for den fra Lodden afgivne Vej til den ny Kirkegaard.

Den saaledes foreliggende Overenskomst blev efter Udvalgets

Indstilling approberet af Byraadet, der i Forbindelse hermed opfordrede Markudvalget til at undersøge, om de andre Kommunejorder, der for Tiden ere udlejede, ogsaa besiddes og drives af de rette vedkommende Personer.

^{74/78}. Den videre Behandling af det fra Mødet den 9. ds. udsatte Forslag til en Omordning af Byens Borger- og Almuefolevæsen blev efter nogen Forhandling atter udsat til Mødet den 6. Juni.

^{110/78}. Fra Jernstøber J. E. Jensen, Lømmestester J. Jensen Broue m. fl. Deltagere forelaa Tilbud med Planer og Overflag om Opførelsen af en Forbindelsesbro fra St. Klemens Torv til Søndergade. (Om tidligere Planer i lignende Retning se Byraadsforhandlingerne for 1875 S. 60, 110 og Tillæg 70, for 1876 S. 11, 78 og 177 og for 1877 S. 48.)

Man overgav Sagen til Betænkning af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse i Forening med Brolægningssubudvalget. (Se Mødet den 29. Avg.)

^{111/78}. En af Havneudvalget med Statsbanerne truffen Overenskomst om Forlængelse af Jernbanesporene paa den søndre Mole approberedes.

^{113/78}. Paa Andragende af Nyombanen tillod Byraadet, at der, dog kun indtil videre og under Havneudvalgets Kontrol, anbringes et Trinbræt og et Billetudsalg for Enden af Banens Stakit paa Kystvejen.

^{114/78}. Paa Indstilling af Skovudvalget approberede Byraadet de af Udvalget med Bærterne i „Salonen“ og „Pavillonen“ i Nis Skov trafte Overenskomster om Fornælse af disses respektive Lejemaal, dog med Forbehold af, at Bærten i „Salonen“ skal, naar forlanges, flytte Reglebanen fra dens nuværende Plads, saaledes at der paa denne kan indrettes en Terrasse ned mod Jernbanen.

^{116a/78}. Efter Skoleudvalgets Indstilling bortgav Byraadet de for Tiden ledig værende Fripladser i begge Borger-Drengeskolerne samt i Borgerpigeskolen.

— Det paa Konto XVIII 6 bevilgede Beløb af 50 Kroner til Grundlovsdagens Festslygholdelse blev stillet til Raadighed for vedkommende Udvalg.

— Formanden for Fattigudvalget meddelte, at Opsynsmand og Økonom ved Fattiggården, Erichsen, den 1. d. M. afgik som saadan, og at Oversergent Lindholm fra samme Dag af var antagen som Opsynsmand og Økonom paa væsentlig de samme Billaar som Erichsen.

— Endvidere forhandlede Byraadet i dette Møde et til dets Erklæring fremsendt Andragende om Eftergivelse af nogle Andragerens

afgøde Fader idømte Dagmulkt for Overtrædelse af Sundheds-
polititilhold, samt et Andragende om Eftergivelse af resterende Skole-
penge.

Extraordinært Møde den 24. Maj.

^{116b/78.} Direktionen for Aarhus og Omegns Spare- og
Laanekasse havde andraget om Kommunens Garanti for, at et Beløb
af 100,000 Kroner, der er tilfagt Kassen af: 1) Godsejer H. P.
Jørgensen paa Marselisborg, 2) Grosserer Hans Broge i Aarhus,
3) Møllejer A. Weis af Marslev Skovgaard, 4) Bryggerier L.
Chr. Meulengracht paa Ceres, 5) Raadmand H. Lissberg af
Aarhus, 6) Statsraad M. P. Bruun paa Jægergaarden, 7) Kammer-
herrinde E. Dahl paa Moesgaard, 8) General Steinmann i
Aarhus, 9) Baron Guldencrone paa Vilhelmsborg og 10) General-
konsul Pontoppidan paa Konstantinsborg, hver med 10,000 Kroner,
til Sikkerhed for Dækningen af mulig tilstedeværende yderligere Deficit
i Kassens Beholdninger, eventuelt skulde blive betalt, for at Direc-
tionen derved kunde blive sat i Stand til at opfylde et af Mini-
steriet opstillet Billaar for, at en Liquidationskommission kunde blive
bestillet til Afviklingen af Kassens Forhold.

Man vedtog at paategne det foreliggende, af Garanterne
udfærdigede Sikkerhedsdokument saaledes:

„Aarhus Kommune indestaar, med Forbehold af Indenrigs-
ministeriets Samtykke, for, at foransjorte Garanter opfylde den For-
pligtelse, de have paataget sig, hver især for 10,000 Kroner, altsaa
i alt indtil et Beløb af 100,000 Kroner.“ (Se Mødet den 4. Juli.)

Mødet den 6. Juni.

— I Borgmesterens Fraværelse paa en Rejse indtoges Forsædet
af Kammerraad Esmann.

^{100/74.} Paa den af Byraadet i dets Møde den 13. Decbr. f.
A. vedtagne Indstilling angaaende Refusion af Omkostningerne ved
en i Aaret 1875 foretagen Istandsættelse af Slusebroen var mod-
taget og fremlagdes Indenrigsministeriets Resolution af 23. Maj d.
A. saa lydende:

„Indenrigsministeriet har under 23. ds. tilskrevet Amtet saaledes:

„Ved Skrivelse til Amtet af 6. April 1876 resolverede Mini-
steriet, at det i Følge Lov af 21. Juni 1867 § 5 maatte paahvile
Aarhus Kjøbstad at tage lige Del med det med Kjøbstaden for-